DE POTESTATE CARDINALIUM COLLEGII SEDE APOSTOLICA VACANTE 

1. Sede Apostolica vacante, Cardinalium Collegium nullam 
potestatem aut iurisdictionem habet in ea quae pertinebant ad 
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Summum Pontificem dum vivebat vel muneribus officii sui 
fungebatur; ea omnia exclusive uni Pontifici futuro debent re
servari. Quapropter invalidum et irritum esse decernimus quid
quid potestatis aut iurisdictionis — ad Romanum Pontificem 
dum vivit pertinentis, vel ad perfunctionem officii ipsius — 
coetus ipse Cardinalium duxerit exercendum nisi quatenus in 
hac Nostra Constitutione expresse permittatur. 

2. Apostolica Sedes dum vacat, regimen Ecclesiae concredi
tur Cardinalium Collegio dumtaxat circa negotia ordinaria et ea 
quae differri nequeunt (cfr n. 6 ) , et circa praeparationem ea
rum omnium rerum quae ad novi Pontificis electionem necessa
riae sunt, servatis modis et limitibus huius Constitutionis. Om
nino excludantur ideo negotia quae — sive lege sive consuetu
dine — tantum ad Romani Pontificis potestatem pertinent vel 
normas respiciunt de novo Pontifice eligendo secundum huius 
Constitutionis praescriptiones. 

3. Praeterea statuimus, ne Cardinalium Collegium de iuribus 
Sedis Apostolicae Romanaeque Ecclesiae ullo modo disponere 
valeat, nedum de iis sive directe sive indirecte quidquam de
trahat, quamvis agatur de componendis discidiis aut de perse
quendis factis adversus eadem iura perpetratis, post Pontificis 
obitum vel validam renuntiationem.12 Curae autem sit omnibus 
Cardinalibus haec iura tueri. 

4. Sede Apostolica vacante, leges a Romanis Pontificibus la
tas non licet ullo modo corrigi vel immutari, neque quidquam 
detrahi iis sive addi vel dispensari circa partes earum, maxime 
eas, quae ad ordinandum negotium electionis Summi Pontificis 
pertinent. Si quid contra hoc praescriptum fieri vel attentari 
contigerit, id suprema Nostra auctoritate nullum et irritum de
claramus. 

5. Si quae autem dubia exoriantur de sensu praescriptio
num, quae hac Nostra Constitutione continentur, aut circa ra-

12 Cfr Codex Iuris Canonici, can. 332 § 2; Codex Canonum Ecclesiarum Orientalium, can. 
44 § 2 . 
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tionem qua ad usum deduci eae debeant, edicimus ac decerni
mus penes Cardinalium Collegium esse potestatem de his feren
di sententiam; propterea, eidem Cardinalium Collegio faculta
tem tribuimus interpretandi locos dubios vel in controversiam 
vocatos, statuentes, ut, si de eiusmodi vel similibus quaestioni
bus deliberari oporteat, excepto ipso electionis actu, satis sit 
maiorem congregatorum Cardinalium- partem in eandem senten
tiam convenire.